
Usnesení č. P 1/2001 z 16.1.2001
(výňatek)

Prezidium Notářské komory České republiky
přijímá
toto usnesení:

Obsahuje-li sdělení podle § 10 předpisu o CEZ údaj o závěti z evidence závětí vedené zvlášť
pro závěti, u nichž není známo rodné číslo ani datum narození pořizovatele (§ 3 odst. 2
předpisu o CEZ), notář - soudní komisař provede před prohlášením této závěti potřebné
šetření ke zjištění, zda se skutečně jedná o závěť zůstavitele, jehož jméno a příjmení je
totožné se jménem a příjmením pořizovatele závěti. Toto šetření bude spočívat zejména ve
zjištění takových údajů, které by zcela vyloučily možnost, že se jedná o závěť zůstavitele.
Takovým údajem je zejména srovnání data závěti s datem narození zůstavitele, dále po
vyjádření účastníků řízení srovnání bydliště, příp. povolání, pořizovatele uvedené v závěti s
tím, jaká bydliště, příp. povolání, měl za svého života zůstavitel, srovnání rodinných vztahů
pořizovatele uvedených v závěti s rodinnými vztahy zůstavitele. Nemá-li notář - soudní
komisař takovou závěť u sebe v úschově, o sdělení těchto informací požádá toho, u něhož je
závěť uložena.

Poznámka

Závěry usnesení jsou použitelné i po 1.1.2014. Listiny o pozůstalosti, u nichž není známo
datum narození pořizovatele, jsou evidovány v části Evidence právních jednání pro případ
smrti dle § 4 odst. 2 předpisu Notářské komory České republiky o Evidenci právních jednání
pro případ smrti.


